АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «28» апреля 2021 г.                                                                          № 540
с. Алтайское

Об утверждении перечня дорог
общего пользования местного значения
расположенных на территории
муниципального образования
Айский сельсовет

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003 №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом
муниципального  образования  Алтайский  район  Алтайского  края» на  основании
инвентаризации  дорог  общего  пользования  местного  значения, расположенных  на
территории муниципального образования Айский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  перечень  дорог  общего  пользования  местного  значения,
расположенных  на  территории  муниципального  образования  Айский  сельсовет
Алтайского района (Приложение №1)

2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.

Глава Алтайского района                                                             С. В. Черепанов

Согл: Плаунов С.А.
Исп. Шевелева Е.А.

                                                                                    Приложение № 1

                                                                                    к постановлению Администрации
Алтайского района 28.04.2021 г. № 540

ПЕРЕЧЕНЬ
Автомобильных дорог общего пользования местного значения Айского сельсовета

№
п/п

 Наименование
улицы
(автодороги)

Тип
покрытия
улицы

Ширина
улицы
(м)

Протяжен-
ность улицы,(м)

Итого
(м)

Итого
(м2)

1             2    3 4 5 6 7
с.Ая:

1 ул. Советская асфальт/
гравий

6 2500/6900 9400 56400

2 ул. Горная гравий/грунт 4 2000/500 2500 10000
3 ул. Хвощевская гравий/грунт 6 2500/700 3200 19200
4 ул. Садовая гравий 4 1800 1800 7200

5 ул. Партизанская асфальт 6 1500 1500 9000
6 ул. Куйбышева гравий 6 5500 5500 33000
7 ул. Заводская асфальт/

гравий
6 4000/2000 6000 36000

8 ул. Победы асфальт 6 1300 1300 7800
9 пер. Победы гравий 5 800 800 4000
10 ул. Веселая гравий 6 6000 6000 36000
11 ул. Школьная асфальт 6 5000 5000 30000
12 ул. Зеленая асфальт 5 700 700 3500
13 ул. Подгорная гравий 5 2500 2500 12500
14 ул. Спортивная грунт 4 2000 2000 8000
15 ул. Лесная гравий 5 1700 1700 8500
16 ул. Айская грунт 5 2500 2500 12500
17 ул. Ключевая гравий 5 5000 5000 25000
18 ул. 70 лет Октября асфальт 5 1300 1300 6500
19 ул. Березовая грунт 4 3000 3000 12000
20 ул. Пограничная

(урочище
пограничное)

грунт 4 4000 4000 16000

21 ул. Новая грунт 4 2000 2000 8000
22 ул.Катунская

(примыкания, за
исключением
автодороги
регионального
значения)

грунт 4 2261 2261 9044

пос. Катунь:

23 ул. Сибирская грунт 4 3000 3000 12000
24 ул. Нагорная гравий 4 1700 1700 6800

25 ул. Социалистическая грунт 4 2500 2500 10000
26 ул. Центральная асфальт 5 2500 2500 12500
27 ул. Набережная гравий 4 1600 1600 6400
28 ул. Озерная гравий 4 1000 1000 4000
29 Ул. Новая гравий 4 1500 1500 6000

с. Верх-Ая
30 ул. Алтайская асфальт 5 3000 3000 18000
31 ул. Школьная гравий 4 1000 1000 4000
32 ул. Молодежная гравий 5 3500 3500 17500

с. Нижнекаянча
33 ул. Центральная гравий 6 3000 3000 18000
34 ул. Вятская гравий 4 1200 1200 4800
35 ул. Школьная гравий 4 2000 2000 8000
36 ул. Куйбышева гравий 5 2100 2100 10500
37 ул. Заводская гравий 6 7000 7000 42000
38 ул. Усть-Уба гравий 5 6000 6000 30000
39 Ул. Подгорная гравий 5 1500 1500 7500

ИТОГО: 21800/69800/29244 114061 588144